R E Q U E R I M E N T O  Nº. 490

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a saúde pública é uma das prioridades dos Governos Estaduais e Municipais;

CONSIDERANDO que na cidade de Botucatu existem vários bairros carentes e que não dispõem de um posto de atendimento à saúde;

CONSIDERANDO que o Município de Botucatu atravessa um período de dificuldades financeiras, o que impossibilita o investimento na construção desses postos de saúde;

CONSIDERANDO que os moradores dos bairros periféricos clamam por um melhor atendimento  nessa área, o que só será possível com a construção de postos mais próximos à região em que residem

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, DD. Governador do Estado de São Paulo e ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual DR. MILTON FLÁVIO LAUTENSCHLAGER, solicitando que envidem esforços no sentido de que sejam liberadas verbas para a construção de um Posto de Saúde no Jardim Santa Elisa, pois, desse modo, os moradores do citado bairro, bem como das adjacências serão contemplados com esse benefício.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2001.

Vereador  Autor REINALDINHO
-PSD-